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Dette brevet sendes på vegne av tilsluttede organisasjoner i Forum for natur og friluftsliv Troms: 

Midt-Troms Naturlag, NJFF-Troms, Naturvernforbundet Troms og Birdlife. Avd. Troms.  

Troms Kraft er i disse i dager i prosess med en forstudie for vindkraft i Balsfjord.  

For å involvere lokalsamfunnet opplyser Troms Kraft om at, vi siterer: «forstudien for Vindkraft i 

Balsfjord vil bli gjennomført i samarbeid med Balsfjord kommune. Det vil bli satt ned en arbeidsgruppe 

hvor Balsfjord kommune, reindrifta og øvrige relevante interessegrupper inviteres inn til å delta i 

kartleggingen av arealbruk.» 

Vi kan ikke se at intensjonen om å invitere øvrige relevante interessegrupper er innfridd all den tid 

Forum for natur og friluftsliv Troms (FNF Troms) med sine tilsluttede organisasjoner etter en 

henvendelse før påske fikk avslag på ønske om å bli invitert til å delta. Begrunnelsen fra Troms Krafts 

side var at det er de «lokale stemmene som skal bli hørt i denne tidlige fasen og som i fellesskap 

gjennom arbeidsmøtene skal formidle lokalsamfunnets egen bruk og egne interesser til oss.» 

Underforstått blir ikke FNF Troms sett på som lokal.  

Vi mener at begrunnelsen bygger på manglende kunnskap om FNF. Det stemmer at FNF er en regional 

aktør, da i kraft av å være et forum av medlemsorganisasjoner spredt i hele fylket. Flere av 

organisasjonene har imidlertid medlemmer som er aktive i Balsfjord. Dermed vil heller ikke Troms 

Krafts definisjon av lokal tilknytning passe som argument for ikke å invitere oss. Vi vil hevde at en stor 

og viktig samfunnsaktør som Troms Kraft, faktisk er forpliktet til å kjenne til relevante interessegrupper 

i hele regionen, samt til deres lokale tilknytning til de forskjellige kommunene. I prinsippet er det 

derfor spesielt at vi blir ekskludert fra å bidra i prosessen. Det fører til at flere organisasjoner med den 

etterspurte kunnskapen ikke blir hørt. Når Troms Kraft da skriver i meldingen til oss at det er lokale 
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lag og foreninger med tillitsvalgte med god lokalkunnskap, som det har vært viktig å få med, blir det 

feil å hevde at FNF faller utenfor deres lokale målgruppe. I tillegg har flere fylkeslag ansatte og 

styremedlemmer med kunnskap om området det gjelder og skal i sine roller også bistå lokallagene der 

de ikke har kapasitet til å medvirke i for eksempel et mulighetsstudie.  

Blant tilsluttede organisasjoner i FNF, og som har kunnskap som etterspørres, finner vi BirdLife avd. 

Troms, Midt-Troms Naturlag og botanisk interesserte. I tillegg har også Norsk Entomologisk Forening 

medlemmer som er aktive i Balsfjord selv om de ikke er tilsluttet FNF Troms så kjenner vi til dette 

miljøet. Naturvernforbundet har lokallag og NJFF-Troms har ressurser med god lokalkunnskap.  

En stor del av beslutningsprosessene som omfatter inngrep i natur, inkluderer ofte kun et smalt sett 

av verdier ref. FNs Naturpanel sin rapport på dette tema fra 2022. Det går på bekostning av både 

naturen, samfunnet og fremtidige generasjoner. Som en samfunnsaktør i en del av verden med spesiell 

og svært sårbar natur, synes vi ikke at Troms Kraft bør være bekjent av å gjennomføre prosesser uten 

at alle viktige verdier blir grundig belyst så tidlig som mulig. I ytterste konsekvens kan det bli sett på 

som et demokratisk problem. 

Vi håper Troms Kraft vil legge til rette for at organisasjonene bak dette brevet og i forumet skal kunne 

bidra med sin lokalkunnskap om naturverdiene i den videre prosessen i Balsfjord og i rapporten som 

er under utarbeiding. 

 

På vegne av Forum for natur og friluftsliv Troms  

 

Jann- Oskar Granheim  

Styreleder i Forum for natur og friluftsliv Troms 

 

På kopi 

Christine Myrseth 

Koordinator Forum for natur og friluftsliv Troms 


